
 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  26.06.2024 № 301 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О разрешении совершения сделки 

продажи земельного участка 

 

 Рассмотрев заявление Колпачковой Валентины Михайловны, 28.10.1963 года 

рождения, паспорт серия 66 08 номер 421742 выдан  ТП в с. Ершичи МО УФМС 

России по Смоленской области в городе Рославль 29.10.2008 года, 

зарегистрированной по адресу: Смоленская область, Ершичский район,  д. 

Блинные Кучи, законного представителя недееспособного Терещенкова Леонида 

Михайловича, 25.07.1970 года рождения, паспорт серия 66 14 номер 779496 выдан 

ТП в с. Ершичи МО УФМС России по Смоленской области в г. Рославль 

20.08.2015 года,  зарегистрированного по адресу: Смоленская область,  Ершичский 

район, д. Рухань, с просьбой о разрешении совершения сделки продажи земельного 

участка площадью 6,7 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, Ершичский район, в границах КСП «Верный путь», 

принадлежащего недееспособному на праве собственности  согласно выписки из 

Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 05.06.2024 с кадастровым 

номером 67:09:0020103:247, с последующим зачислением денежных средств от 

продажи земельного участка на счет недееспособного, руководствуясь статьей 37 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 19-21 Федерального 

Закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Администрация 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Разрешить гражданке Колпачковой Валентине Михайловне, действующей 

в интересах недееспособного подопечного Терещенкова Леонида Михайловича, 

продажу земельного участка площадью 6,7 га, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, Ершичский район, в границах КСП 

«Верный путь», с последующим зачислением денежных средств на счет 

недееспособного, находящегося в ПАО Сбербанк (подразделение 40/8609/77) № 

40817 810 9 5900 3606606. 



2.Колпачковой Валентине Михайловне в месячный срок с момента 

совершения сделки и зачисления денежных средств на счет недееспособного 

подопечного предоставить с сектор опеки и попечительства Отдела по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области копию выписки счета подопечного Терещенкова Леонида 

Михайловича, подтверждающую зачисление денежных средств. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию И.М. Леванкова. 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                               М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


